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  •  8 października ogłoszono imię laureata literackiej Nagrody Nobla za 2015 rok. Ku wielkiej
radości i czci naszego narodu jest to imię Białorusinki Swietłany Aleksijewicz. Będąc w Rzymie
na Synodzie Biskupów na temat „Powołanie oraz misja rodziny w Kościele i współczesnym
świecie”, swoje gratulacje przysłał pisarce przewodniczący Konferencji Katolickich Biskupów na
Białorusi Metropolita Mińsko-Mohylewski abp Tadeusz Kondrusiewicz. „Jestem pewny, że tak
wysoka nagroda międzynarodowa będzie dla Pani nowym natchnieniem do dalszej działalności
twórczej, pomoże w wychowaniu nowych pokoleń literatów-humanistów i zachęci naszych
rodaków dążyć do nowych wyżyn w dziedzinach nauki, techniki, kultury, sztuki, literatury i w
innych sferach działalności człowieka” – zaznaczył w liście do pierwszego białoruskiego
laureata Nobla ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz. †    
    • Prezydent Polski Andrzej Duda wykorzystał swoje prawo weta w sprawie projektu
ustawy o zgodności płci. Polityk postępował zgodnie z prawdą naukową i nauczaniem Kościoła.
Projekt ustawy pozwalał osobom, które miały tzw. operację zmiany płci, otrzymywać nowe akty
urodzenia i inne dokumenty z nową oznaką płci. Weto prezydenckie wyzwoliło Polskę od
przyjęcia ustawy, która jest sprzeczna z nauką, etyką i zdrowym sensem.
   
   •  W końcu listopada ukaże się album muzyczny „Wake Up” („Obudź się!”) z zapisami
papieża Franciszka. Płyta mieści fragmenty z przemówień i modlitw Papieża, którym
towarzyszy muzyka różnych stylów: od chorałów gregoriańskich do współczesnego rocka. Na
album trafi jedenaście utworów. Stworzony dzięki współpracy Stolicy Apostolskiej i kompanii
„Believe Digital”. Ojciec Giulio Neroni, producent tego projektu, już realizował podobne projekty
z udziałem świętego Jana Pawła II i Benedykta XVI. Według ojca Neroni, spróbował on zrobić
wszystko, by ten album odzwierciedlał „mocną osobę papieża Franciszka i jego pasterskie
podejście dialogu, otwartych drzwi i gościnności”. Kompozycje Papieża wkrótce można będzie
usłyszeć w angielskim, hiszpańskim i portugalskim językach. 
     
   • Wraz z rozpoczęciem Roku Miłosierdzia rozpocznie się nowy projekt: „Rekolekcje dla
świata” realizowany z sanktuarium w Łagiewnikach przez krakowski Komitet Organizacyjny
ŚDM. Każdego miesiąca, poczynając od grudnia, będzie organizowane w tamtejszym
sanktuarium Miłosierdzia Bożego spotkanie ewangelizacyjne, polegające na przybliżaniu idei
miłosierdzia. Będą one transmitowane w internecie i tłumaczone na wszystkie oficjalne języki
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Światowych Dni Młodzieży. Wszyscy młodzi, na całym świecie przygotowujący się do przyjazdu
do Krakowa, będą mogli z nich korzystać i propagować je w swoich środowiskach. „Będziemy
zapraszać najbardziej uznanych rekolekcjonistów nie tylko z Polski, ale ze świata” – wyjaśnił
podczas obrad 370. zebrania plenarnego KEP w Warszawie biskup Damian Muskus, kierujący
pracami Komitetu Organizacyjnego Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016. Dodał, że
dokładny program oraz nazwiska rekolekcjonistów zostaną ogłoszone niebawem.
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